
451.015 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 216 ausgegeben am 9. Juli 2020 

 

Verordnung 
vom 7. Juli 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Ausrichtung von 

Bewirtschaftungsbeiträgen zur Erhaltung der 
Magerwiesen 

Aufgrund von Art. 22 und 53 Bst. f des Gesetzes vom 23. Mai 1996 
zum Schutz von Natur und Landschaft (Naturschutzgesetz; NSchG), 
LGBl. 1996 Nr. 117, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Oktober 1996 über die Ausrichtung von 
Bewirtschaftungsbeiträgen zur Erhaltung der Magerwiesen, LGBl. 1996 
Nr. 187, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 7 Abs. 2 

2) Der Artenbonus beträgt bis zu 800 Franken pro Hektar. Er wird 
für die Bewirtschaftung von Magerwiesen ausgerichtet, die eine dem 
Standort entsprechende biologische Vielfalt ausweisen. 

Art. 11 

Aufgehoben 



2 

II. 

Aufhebung bisherigen Rechts 

Anhang 2 Kapitel IV Abschnitt C Ziff. 25 der Regierungs- und Ver-
waltungsorganisationsverordnung (RVOV) vom 28. März 2013, LGBl. 
2013 Nr. 163, wird aufgehoben. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-07-08T10:57:28+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




